
Výstraha ČHMÚ na NEBEZPEČÍ POŽÁRŮ 

 

Český hydrometeorologický ústav vydal v rámci systému integrované výstražné služby 

výstrahu na jev „NEBEZPEČÍ POŽÁRŮ“ platnou pro Středočeský kraj od 28. 7. 2020 

08:00 – do odvolání. 

 

Doba platnosti této výstrahy je obdobím nepříznivých klimatických podmínek, které omezuje 

některé činnosti související s nebezpečím vzniku požárů. V období výstrahy na místech se 

zvýšeným nebezpečím vstupují v platnost opatření a povinnosti stanovené v Nařízení 

Středočeského kraje č. 3/2020 ze dne 20. 4. 2020, o stanovení podmínek k zabezpečení 

požární ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru. Bližší informace naleznete na 

http://ftp.aspi.cz/opispdf/kraje/2020/ks04-20.pdf  

nebo https://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/vestnik-pravnich-predpisu 

 

Doporučení ČHMÚ k vyvarování se aktivit, které by mohly vyvolat požár: 

 

 V důsledku sucha hrozí nebezpečí vzniku požárů a následných škod, případně i 

ohrožení životů. 

 Nerozdělávat oheň v přírodě a zejména v lesích. 

 Nevypalovat trávu, neodhazovat cigaretové nedopalky na zem. 

 Nepoužívat přenosné vařiče a jiné zdroje otevřeného ohně. 

 Řídit se místními vyhláškami a zákazy, které k suchu a nebezpečí požárů mohou být 

vydány. 

 Dbát na úsporné hospodaření s vodou. 

 

http://ftp.aspi.cz/opispdf/kraje/2020/ks04-20.pdf









	sucho - nebezpeci pozaru 7-2020.pdf
	sucho  Narizeni_Str_kraje_3_2020.pdf

